
 

 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO Č. 85/2021 
na akci: 

„Výstavba kanalizace Těrlicko – Hradiště“ 

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Název:    Obec Těrlicko 
Sídlo:    Májová 474/16, Těrlicko – Horní Těrlicko, 735 42 
Zastoupen: Mgr. Bc. Martin Polášek, starosta obce 
IČO: 00297666 
DIČ: CZ00297666 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s 
Číslo účtu:  1721602399/0800 
Objednatele jsou oprávněni zastupovat: 

 ve věcech smluvních:  Mgr. Bc. Martin Polášek, starosta obce 
 ve věcech technických:  Mgr. Bc. Martin Polášek, starosta obce 

                                           Ing. Nikol Škatulová, investice obce 

na straně jedné jako „objednatel“ 
a 
 
Zhotovitel – sdružení dodavatelů:    
1. Obchodní firma:  Metrostav a.s. 
Sídlo:    Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
Kontaktní místo:  Zámostní 1238/39, 710 00 Ostrava 10, Divize 1 
Zastoupen:   Ing. Václav Apolín, ředitel divize 1, Metrostav a.s.  
IČO:    00014915 
DIČ:    CZ00014915 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B , vložka 758 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  1809071/0100 
Zhotovitele jsou oprávněni zastupovat (vč. kontaktu): 

 ve věcech smluvních:  Ing. Radomír Richter, ředitel oblasti Severmoravský region, e-mail: 
radomir.richter@metrostav.cz 

 ve věcech technických:  Ing. Marek Veselý, divize 1, tel. 724 453 911, e-mail: 
marek.vesely@metrostav.cz 

  
 



 
Dodatek ke smlouvě o dílo   strana 2 

a 
 
2. Obchodní firma:  Vodovody a kanalizace Cingel s.r.o. 
Sídlo:    Sokolská třída 1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Kontaktní místo:  Sokolská třída 1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen:   Daniel Cingel, jednatel  
IČO:    06965385 
DIČ:    CZ06965385 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C , vložka 73984 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu:  5592588399/0800 
Zhotovitele jsou oprávněni zastupovat (vč. kontaktu): 

 ve věcech smluvních:  Daniel Cingel, jednatel, tel.: +421 918 908 354, e-mail: 
cingel@ckcompany.sk 

 ve věcech technických:  Daniel Cingel, jednatel tel.: +421 918 908 354, e-mail: 
cingel@ckcompany.sk 

 

na straně druhé jako „zhotovitel“ 
 
  



 
Dodatek ke smlouvě o dílo   strana 3 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen 
„Dodatek“) ke smlouvě o dílo č. 85/2021, která mezi nimi byla uzavřena dne 30. 3. 2021 (dále jen 
„Smlouva“). 

1.2 Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Výstavba kanalizace Těrlicko - Hradiště“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané ve 
otevřeném řízení podle ust. §§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“), v rámci projektu spolufinancovaného z Národního 
programu životního prostředí, Výzva č. 4/2019 - Vodovody a kanalizace, s názvem projektu: 
„Výstavba kanalizace Těrlicko - Hradiště“, registrační číslo projektu: 1190400050 (dále jen jako 
„projekt“), mezi objednatelem, jakožto zadavatelem veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto 
vybraným dodavatelem. 

II. 
Předmět dodatku 

2.1. Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo, a to úprava předmětu smlouvy o dílo o 
méněpráce a vícepráce a s tím související změna ceny díla. 

2.2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na úpravě předmětu Smlouvy o dílo o vícepráce, podrobně 
specifikované v přílohách tohoto dodatku. 

2.3. Zdůvodnění změn: 
 

Číslo změnového 
listu 

1 

Popis změny        Změna stoka A4 s propojením na A4-C - změna trasy - pí. Ovčaři 
Zatřídění změny § 222, odst. 6 
Odůvodnění 
změny 

Při realizaci na pozemku paní Ovčaři (p. č. 277/1) bylo zjištěno, že 
na pozemku byl postaven vlastníky bazén v blízkosti trasy 
kanalizace. Vzhledem ke svažitosti terénu by se jednalo o značené 
vícenáklady a komplikace při realizaci. S ohledem na možnost 
realizace alternativní trasy, a to přepojení na stoku A-4c, která v 
původním záměru nefigurovala (byla prověřena proveditelnost, i 
skutečnost, že případná úprava nevyvolá vyšší náklad, než byl 
alokován na původní řešení), je možné se vyhnout problémovému 
přístupu a případnému poškození majetku na pozemku paní 
Ovčaři. Trasa bude ponechána od šachtice Š165 pro možnost 
napojení RD paní Ovčaři viz příloha č. 2 SITUACE změny. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 
§ 222, odst. 6 80 887,90 Kč 76 572,66 

 

Celková cena díla: 

- Dle Smlouvy o dílo                                             157.128.534,77 Kč bez DPH 

- Změna ceny dle tohoto dodatku – méněpráce                        80.887,90 Kč bez DPH 

- Změna ceny dle tohoto dodatku – vícepráce               76.572,66 Kč bez DPH 

- Ve znění tohoto dodatku č. 2    157.124.219,53 Kč bez DPH 
 



 
Dodatek ke smlouvě o dílo   strana 4 

III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

3.2. Tento dodatek včetně jeho příloh tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně 
předmětu dodatku a je nedílnou součást smlouvy o dílo č. objednatele 85/2021, č zhotovitele DZ 
20010962/Ri ze dne 30.03.2021. 

3.3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a podepsaný platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem tohoto dodatku č. 2, textu dodatku 
č. 2 rozumí, souhlasí se všemi jeho částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z tohoto 
dodatku č. 2 vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

3.6. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen 
Zastupitelstvem obce konaném dne 15.12.2021 pod číslem usnesení 422/6/22/21. 

 

IV. 

Přílohy dodatku 

Nedílnou součástí tohoto dodatku se stávají následující přílohy: 

Příloha č. 1: –  Změnový list č. 1 

Příloha č. 1a: –  Příloha změnového listu č. 1 – změnový rozpočet 

Příloha č. 1b: –  Příloha změnového listu č. 1 – Projektová dokumentace - situace změny 

Příloha č. 1c: –  Příloha změnového listu č. 1 – Fotodokumentace původního umístění stoky a 
navrhované změny 

 

 

V Těrlicku dne  ……………………….    V Praze  dne:  ………………….. 

 

 

 

 
 
………………………………………………… ………………………………………………… 
Mgr. Bc. Martin Polášek Ing. Václav Apolín 
starosta                     ředitel divize 1, Metrostav a.s. 
                                                                                                     na základě plné moci 
za objednatele       za zhotovitele 

    
 


		2021-12-22T12:46:38+0100
	Ing. Václav Apolín


		2021-12-22T13:19:13+0100
	Bc. Martin Polášek




